
Házenkáři nestačili jen na lídra soutěže z Loun 

Ústecký deník - 11.7.2005 

 

Ústí nad Labem - V Severočeské lize obsadil tým házenkářů Chemičky Ústí nad Labem druhé 

místo za suverénním mužstvem Loun. Ve vzájemných zápasech jim byli zdatným soupeřem, 

zvláště na jejich domácí půdě dokázali v závěru dotáhnout sedmigólový náskok na rozdíl 

dvou branek. Věkový průměr ústeckého mužstva se pohybuje kolem 34 let, proto lze i 

"smolnou" druhou příčku považovat za vynikající umístění. "Mrzí nás zrušení třetí ligy, která 

byla dobrým odrazovým můstkem pro dorostence a taky soutěží pro hráče, kteří již nemohli 

hrát nejvyšší soutěže. Největším problémem v současné době je fakt, že nám chybí 

mládežnická družstva. V příštím roce hodláme tento problém řešit založením družstva 

minižáků a doufáme v návrat tradice házenkářské bašty, kterou bezesporu Chemička byla," 

řekl Tomáš Velek, hrající kapitán ústeckého týmu. Pod trenéry Dostálkem, Krakou, Bůžkem, 

Vernerem, Bundou, Koptou, Hladíkem a již zesnulým Kolocem vyrostla řada dobrých hráčů. 

Obrovský kus práce odvedl za uplynulý rok ve funkcionářské práci Ing. Roman Tlustý, se 

kterým připravují házenkáři výše zmíněný projekt návratu Chemičky na mládežnickou mapu. 

V současné době nabírá tým kondiční dávky. "V průběhu srpna přejdeme na herní přípravu, 

která vyvrcholí turnajem v Neustadtu za účasti mužstev z třetí bundesligy. V jednání je pouze 

krátké soustředění v Čechách z důvodů rodinných a pracovních závazků našich hráčů," 

naznačil plány Velek. "Za celou sezonu bych rád poděkoval celému družstvu za přístup k 

zápasům. Doufáme, že se nám podaří udržet na hostování Milana Sýkoru z Lovosic, který je 

pilířem týmu. S družstvem začal trénovat na ligu odchovanec Verner," řekl závěrem Tomáš 

Velek. (vih)  

 


